ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
      5 декабря 2023 года

             с. Карпогоры
                                                                         Председатель – А.М.Быков
                                                Исполняющий обязанности главы Пинежского
                                                    муниципального района
                                                                           Секретарь – О.В. Балашова –
                                              консультант бюджетного отдела комитета по финансам
                                                       Присутствующие: руководители и специалисты
                                                             администрации МО «Пинежский район»,
                                                       жители Пинежского района, по видео связи депутат Собрания депутатов Пинежского

                                                                   муниципального округа
                                                                                   Всего: 22  человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проекте решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». Докладчик - начальник комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район» - О.П. Тупицына.
СЛУШАЛИ:

Начальника комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район» О.П. Тупицыну о проекте решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Вопросы:
1. Житель Пинежского района Соплякова Е.С.
Что по Комфортному Поморью?

На какие цели распределены 58 800,00 тыс. руб.?
Специалисты МО поселений переведены?  Сокращены? Как в бюджете?

Структура территориальных отделов есть?

Разработаны должностные обязанности территориальным отделам?

Почему бездефицитный бюджет?

Сумма доходов бюджета без поселений?
Сколько в этом году привлечено спонсорских средств?
От УЛК поступают налоги в районный бюджет?

Административная комиссия будет одна? Сколько запланировано средств на  2024 год?

2.    Житель Пинежского района Игнашев С.А.

Когда будет исполнено решение суда 2019 года по строительству дороги в Карпогорах по улице Дежнёва?
На проектирование в 2020-2021 г.г. было заложено 5,0 млн.руб., а почему в 2024 году не запланированы расходы?
3.    По видео связи депутат Собрания депутатов Пинежского муниципального округа, житель Пинежского района Антропова Г.В.
Чем будут заниматься специалисты в администрации Пинежского района если проектом бюджета на 2024 год не предусмотрены лимиты по программам: «Молодежь Пинежья», «Развитие физической культуры и спорта»?
На заданные вопросы даны ответы:
А.М. Быковым - исполняющим обязанности главы Пинежского                        муниципального района,
В.М. Коровиной – заместителем главы администрации Пинежкого муниципального района по социальным вопросам,

О.П. Тупицыной - начальником комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район»,
Е.М. Хайдуковой - председателем Собрания депутатов Пинежского округа,
Л.А. Житовым – начальником отдела по культуре и туризму Администрации Пинежкого района Архангельской области,

С.А. Несветовым – начальником отдела дорожной деятельности и транспорта администрации Пинежского муниципального района,
Д.В. Авериным – начальником отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального района,
М.П. Новиковой – начальником бюджетного отдела комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район».
Участником публичных слушаний высказано предложение:

1. Обратиться в прокуратуру и губернатору Архангельской области от имени администрации Пинежкого района и Собрания Депутатов Пинежского муниципального округа с вопросом о недополучении доходов в бюджет района от уплаты налогов.
Решение принятое по итогам публичных слушаний:
Считать публичные слушания состоявшимися.
Рассмотреть высказанные предложения и замечания при обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Председатель

                                 А.М. Быков
Секретарь

             О.В. Балашова